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Biedronka poinformowała w poniedziałkowym komunikacie, że od
24 marca, w sklepach należących do sieci mają zostać umieszczone
specjalne skrzynki i gotowe do wypełnienia proste formularze.
"Każdy senior, który potrzebuje pomocy w zrobieniu zakupów, a także
każda osoba gotowa pomagać, może wypełnić taki formularz i
zostawić w skrzynce" - czytamy.

Nie żyje kolejna osoba zakażona koronawirusem. To już dziewiąta
ofiara w Polsce - poinformowało Ministerstwo Zdrowia. - Musimy
przyzwyczaić się do trzycyfrowych wzrostów zakażeń koronawirusem
w najbliższych dniach – powiedział rzecznik prasowy Ministerstwa
Zdrowia Wojciech Andrusiewicz. Tymczasem jeden z
najważniejszych rosyjskich polityków napisał na Twitterze, że
polski rząd nie pozwolił na przelot nad Polską samolotów z pomocą
dla cierpiących Włochów. Polski MSZ zaprzeczył, że Rosjanie w
ogóle prosili o zgodę.

"Polska nie zezwoliła na przelot rosyjskich samolotów przez swoją
przestrzeń powietrzną z pomocą do Włoch. To podłość" - napisał
Aleksiej Puszkow. Jak dowiedział się Onet w polskim MSZ, Rosjanie
w ogóle nie prosili o zgodę na przelot.

Specjaliści z Wielkiej Brytanii przeanalizowali 194 przypadki
pacjentów zarażonych koronawirusem SARS-CoV-2, którzy byli
hospitalizowani na oddziałach intensywnej terapii. Z danych
zebranych przez NHS wynika, że 63 proc. pacjentów na OIOM-ie z
powodu COVID-19 ma nadwagę, otyłość lub chorobliwą otyłość. Średni
wiek pacjentów z najpoważniejszymi objawami koronawirusa wynosi
64 lata, ale aż 37 proc. tych pacjentów ma mniej niż 60 lat. Siedmiu na
10 pacjentów przyjętych na oddział intensywnej terapii to mężczyźni.

Odkrycie, że nadwaga i otyłość mogą być czynnikiem ryzyka
poważnych komplikacji związanych z COVID-19 jest niepokojące,
ponieważ 2/3 dorosłych w Wielkiej Brytanii należy do tej kategorii.
Dodatkowo, do tej pory brytyjska ochrona zdrowia skupiała się na
pacjentach po 70. roku życia i osobach chorych przewlekle, a z raportu
wynika, że zagrożone są nie tylko osoby starsze i chore. Tylko 9 proc.
pacjentów w ciężkim stanie miało choroby współistniejące, takie jak
choroby serca czy płuc.
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